
Congonhas, 17 de maio de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 320 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Previdência do Município de Congonhas - PREVCON 

 
PORTARIA Nº. PREVCON/024/2011 

 
Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição. 

 
O Diretor-Presidente da Previdência do Município de 

Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o 
inciso VII do artigo 3º. da Lei Municipal nº. 2.701/07. 

RESOLVE:  
Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de 

contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º. da EC nº. 
47/05 c/c artigo 40 da Lei Municipal nº. 2.679, de 08/01/07, ao servidor 
Célio Bibiano de Barros, lotado na Secretaria Municipal de Obras, 
matrícula 1736, CPF nº. 741.086.388-91, no cargo efetivo de 
Encarregado de Máquinas e Serviços, padrão P-24, a partir de 02 de maio 
de 2011. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Congonhas, 02 de maio de 2011. 
 

Carlos André de Freitas 
Diretor Presidente da PREVCON 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Convite - PMC/002/11 – Ata 012 

 
Contratação de empresa de consultoria, especializada para 

auxiliar na organização dos Departamentos de Fiscalização e Tributação. 
Empresas habilitadas: Accessus Assessoria Gestão de Empresas, APS - 
Assessoria e Prestação de Serviços Ltda. e Mega Auditores e Consultores 
Ltda. Empresa vencedora: Mega Auditores e Consultores Ltda., com o 
menor o valor global de R$ 74.400,00. Congonhas, 12/05/11 – Adelson 
Miro da Silva – Presidente da CPJL. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Pregão Nº PMC/038/2011 

 
Aquisição de um veículo leve, 0km, modelo 2011/2011, na 

cor branca, para atender o Departamento de Defesa Civil, conforme 
Convênio de Cooperação Financeira nº 246/2010, celebrado com a 
Secretaria de Estado Social/SEDESE e o município de Congonhas. 
Nenhuma empresa se apresentou para o certame. Sendo assim, foi o 
Pregão declarado DESERTO. Congonhas, 17/05/2011. Adelson Miro da 
Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/059/2011 

 
Partes: Municipio de Congonhas x Guardseg Vigilancia e 

Segurança Ltda. Prazo: 12 meses. Valor R$181,000,00. Data: 12/05/2011. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/060/2011 

 
Partes: Municipio de Congonhas x Califfa Barracas e 

Coberturas Pirâmides Ltda. Prazo: 12 meses. Valor R$269,960,00. Data: 
12/05/2011. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/061/2011 

 
Partes: Municipio de Congonhas x Brasil Minas Licitações 

Ltda - ME e Segurança Ltda. Prazo: 12 meses. Valor R$33,690,80. Data: 
12/05/2011. 

 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

Ata Nº PMC/062/2011 
 

Partes: Municipio de Congonhas x Brintex Comércio de 
Tecidos. Prazo: 12 meses. Valor R21,242,50. Data: 12/05/2011. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/063/2011 

 
Partes: Municipio de Congonhas x Leonardo Oliveira 

Rabelo - ME. Prazo: 12 meses. Valor R$32,963,40. Data: 12/05/2011. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
Ata Nº PMC/064/2011 

 
Partes: Municipio de Congonhas x Multiseg Uniformes e 

Equipamentos Ltda. Prazo: 12 meses. Valor R$33,234,80. Data: 
12/05/2011. 

 
 

 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CONGONHAS 
 



Congonhas, 17 de maio de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 320 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 2 

 

ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2011-05-17T15:46:29-0300
	Congonhas, MG
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




